

Blaafarveværket donerer historisk riktig teglstein



takstein, dører og vinduer i tillegg det plutselig skulle trengs andre steder.

- De spurte meg og jeg sa det er klart dere kan dere få, det skal vi ikke ha noe penger for, det er en gave, sier hun.

De har tatt vare på alt av teglstein som var hele og fine, og Sinding Steinsvik synes det er hyggelig at steinen nå tas i bruk i Kongsberg.

RENOVERINGSBEHOV:

Bergseminarets lysthus trenger ny takstein. Det var lettere sagt enn gjort.

Fortidsminneforeningen i Kongsberg og Numedal ga i sommer Kongsberg kommune en gave som omfattet istandsetting av Bergseminarets lysthus med historisk korrekt limoljemaling.

Nå ser de også et behov for restaurering av taket.

- Mye av taksteinen må byttes, men denne typen tegl var ikke lett å oppdrive, sier Helge

Fortidsminneforeningens leder i Kongsberg og Numedal ga i sommer Kongsberg kommune en gave som omfattet istandsetting av Bergseminarets lysthus med historisk korrekt limoljemaling.

Nå ser de også et behov for restaurering av taket.

- Mye av taksteinen må byttes, men denne typen tegl var ikke lett å oppdrive, sier Helge

Bygdekvinne aksjonerer for bedre mobil- og nettforhold

Ett sted med dekning

Bare på en bestemt plass utenfor Düvelgården i Skotselv er det mobildekning. Der har Birgit Midtgård og bygdekvinne satt opp skilt.

ELI BONDALID
eli.bondalid@bygdeposten.no
481 07 953

- Mobildekning og internetttilgang er en viktig del av infrastrukturen, og en forutsetning for bosetting i hele kommunen. Dårlig mobildekning og internetttilgang kan være en sikkerhetsrisiko ved sykdom, ulykker og for eldre som er avhengig av trykghetsalarm. Mye undervisning foregår på nettet, og det oppfordres stadig til etablering av næringsvirksomhet i distriktene. Alle innbyggere har behov for å laste ned og sende store datamengder. Slik dekningen er i dag, er dette nesten umulig i deler av kommunen, skriver Bakke Bygdekvinne i oppropet «Ja til god mobildekning og internetttilgang for ALLE i Øvre Eiker!».

Handler om liv og helse

I Bingen er mobil- og internettforbindelsen særdeles varierende. Der bor Kjersti Nævra. Hun fikk kjenne det på kroppen da hun var helt uten telefonforbindelse i fire - fem uker i juli. I august ble hennes mann alvorlig syk og dement. Han døde i slutten av måneden. Hun tenker med gru og angst på om hun skulle blitt uten telefon da det skjedde.

- Jeg kunne ikke tatt ham med meg da jeg dro for å ringe etter hjelp? Skulle jeg låst ham inne da jeg dro? Jeg måtte ringe 113 flere ganger. Nå får vi snart fibernet. Men hva om strømmen går og noen her blir alvorlig syke og vi ikke får ringt etter hjelp? Nå må nettet bygges ut, sier Kjersti Nævra.

Må gå ut på tunet

I Bingen bor også Gro Fuhre Lie, som driver firmaet Systua hjemme på gården. Hun har erfart problemet daglig i flere år.

- Jeg bor på Sigdals-delet,



HER ER DET DEKNING: Birgit Midtgård, nestleder i Bakke Bygdekvinne, har skiltet utenfor Düvelgården hvor en plass har dekning.

Men om de ønsker å bruke hennes mobile betalingsterminal, funker den ikke noe sted innen-dørs.

- Da må vi gå ut på gårdsplassen. Vi er avhengig av at det er godvær, spøker hun.

Ett vipps-punkt

Hun forteller at det er andre i Bingen som har dårligere dekning.

- Vi er mange i Øvre Eiker som er rammet, sier Aud Storoemoen, leder av Bygdekvinne i Bingen, og forteller at de som bor på strekningen fra Bakke kirke over Burud og ned til Hokksund har dårlig dekning.

Ofte gjelder også midt i Skotselv sentrum. Bygdeposten møtte Bygdekvinne i Bingen, Birgit Midtgård, utenfor Düvelgården. Der er den årlige julemessens en tradisjon i samarbeid med Düvelgårdens Venner.

- Og den 21. september arrangerer de høstmarked. Da har vi salgsteder i hele huset. Det er

umulig å få betalt med vipps inne, sier Midtgård. Hun viser skiltet de skal sette opp ved inngangsdøra. Der har de funnet ett punkt med mobildekning.

Aksjonerer

Bakke Bygdekvinne utfordrer nå politikere i Øvre Eiker til å sørge for at alle innbyggere og bedrifter får god mobildekning og internetttilgang. De ber politikere om å ta et klart standpunkt i saken før kommunenevelget.

- Selv om Telenors dekningskart viser gode forhold i vårt område, opplever vi hver dag at dette ikke stemmer, hverken utendørs eller inne. Vi vil nå ansvarliggjøre lokale- og sentrale myndigheter, og utfordre politikere til å stille krav om at den delen av infrastrukturen må bedres. Hvis utbygging av basestasjoner, fibernet og bredbånd bare skal skje der teleoperatører og nettselskaper finner det økonomisk lønnsomt, vil

mange av kommunens innbyggere få enda større problemer, når fasttelefonen skal fases ut, skriver bygdekvinne.

Håper på gode løsninger

Ordfører Ann Sire Fjerdingsstad kommenterer at dette er en sak som politikere og administrasjonen i Øvre Eiker kommune har jobbet med i flere år.

- Men det er dessverre et tungt system å nå inn til. Øvre Eiker Fiber og administrasjonen jobber tett sammen for å finne gode løsninger for alle. Øvre Eiker er en stor kommune i areal, med noe spredd boligbygging, og det er ikke mulig å legge fiber til alle våre husstander. Derfor må vi se på alternative løsninger, som kan tilfredstille kravene våre innbyggere har, svarer Fjerdingsstad.

Bygdeposten kontaktet samferdselsminister Jon Georg Dale og Telenors dekningsdirektør, Bjørn Amundsen, for en kommentar, men har ennå ikke fått svar.